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Når man lige er flyttet ind i en ny bolig, er der ofte mange ting, som man skal have styr på. Det 

kan for eksempel være praktiske ting i forbindelse med flytningen eller forberedelser, der gør, at 

du undgår problemer i fremtiden. Hvis du, ligesom mange andre, synes at det er svært at få et 

overblik over, hvad der skal være på din to-do-liste, kan du med fordel læse denne guide, der kan 

hjælpe dig med at sikre en nemmere start i dit nye hjem: 

Lær din bolig at kende

Det første, du kan gøre, er at gå på opdagelse i dit nye hjem. Det er nemlig altid en god idé at 

lære de forskellige funktioner i din bolig at kende. På den måde kan du nemmere håndtere 

eventuelle småproblemer eller nødsituationer. Find for eksempel ud af, hvor eltavlen eller 

elsikringsskabet er placeret, så du hurtigt er klar til at kontrollere sikringerne eller afbryde 

strømmen, hvis der skulle opstå problemer. Det er også en god idé at finde ud af, hvordan 

varmeanlægget fungerer, og hvor de forskellige termostater er placeret i boligen, så du nemt kan 

regulere varmen i hjemmet, når kulden begynder at genere dig.
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Brand- og sikkerhedsudstyr

Når du er i gang med at gennemgå din bolig, er det vigtigt, at du også tester, om røgalarmer 

og brandalarmer fungerer, som de skal. Alarmerne skal desuden testes regelmæssigt, så du 

kan udskifte batterierne efter behov. Sørg også for at tage de nødvendige forholdsregler for 

at sikre din egen sikkerhed og beskyttelse af din bolig. Husk at låse døre og eventuelt 

redskabsskur, og bed dine naboer om at holde øje med din bolig, hvis du er på ferie eller væk 

i længere perioder.

Opdater din adresse

Sørg for at opdatere din adresse hos relevante myndigheder, virksomheder og tjenester, 

herunder postvæsenet, banken, forsikringsselskabet, abonnementstjenester osv. På den 

måde sikrer du dig, at din post når frem til dig på den rigtige adresse, og at du er korrekt 

registreret i de forskellige systemer.

Forsikringsgennemgang

En anden vigtig ting, når du flytter ind i en bolig, er at sørge for, at du har de rigtige 

forsikringer. Du bør derfor gennemgå dine forsikringspolicer for at være sikker på, at du har 

en passende dækning for din bolig og ejendele. Hvis det er nødvendigt, kan du opdatere dine 

forsikringsoplysninger, så de passer til din nye bolig- eller livssituation. Det er vigtigt at være 

godt forsikret for at beskytte dig selv og dine ejendele mod uforudsete begivenheder.

Organiser vigtige kontaktoplysninger

Lav et sted, hvor du har vigtige kontaktoplysninger liggende, om det er på mobilen, 

computeren eller i en fysisk mappe. Her kan du have vigtige kontakter samlet ét sted, hvis du 

skulle få brug for hjælp. Det kan for eksempel være nummeret på din udlejer, 

ejendomsadministration, håndværkere, forsikringsselskaber eller andre, som vil være nyttige 

at kunne få hurtigt fat i. Står du for eksempel med et akut problem i hjemmet, er det vigtigt at 

vide, hvem du skal kontakte, om det eksempelvis er en elektriker eller VVS-installatør.
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